
東京双松会第 65回総会中止のお知らせ 

 

「令和 2年度第 65 回東京双松会総会の開催中止について」 

 新型コロナウイルスの猛威のため自粛などを余儀なくされている毎日ですが、会員の皆様におかれ

ましてはお変わりなくお過ごしでしょうか。 

 この度の新型コロナウイルスに罹患された皆様と感染拡大により生活に影響を受けられている皆様

に心からお見舞い申し上げます。 

 平素は東京双松会の活動に格別のご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、コロナ禍の最中、緊急事態宣言が解除となり経済活動も徐々に戻りつつあるものの収束には

まだ遠く、三密回避、マスク着用、消毒などが欠かせない毎日が続いています。 

 そのような状況の中、本年は 10月 17 日(土)に東京双松会総会の開催を予定していましたが、前述

の通りコロナ渦が収束するにはまだ時間を要すると思われ、何よりも会員の皆様の健康を第一と考

え、本年の東京双松会総会の開催を中止とすることにいたしました。 

 今回、安全に開催するための手段等を会場側と検討を重ね、幹事会にて対応策につき協議した結果

「会員の皆様の健康が第一であり中止にせざるを得ない」という苦渋の決断に至ったものです。恒例

の総会であり毎年楽しみにされている会員の皆様に大変申し訳なく思いますとともに、私個人として

もとても残念でなりません。 

 失望のほどいかばかりかとお察しいたしますが、何卒ご寛容にてご理解を賜りますようお願い申し

上げます。 

 なお、予定していました日本バスケット協会理事の宇田川貴生さん（S55 年卒）の講演、声楽家の岩

井翔平さん(H22 年卒)によるミニリサイタル、俳優で落語家の富岡寛さん(S46 年卒・芸名：秋山格之

進・麹家寛太)による落語につきましては来年の総会にてご講演並びにご披露いただくようお願いして

いるところでございます。 

 末筆ではありますが、会員の皆様におかれましてはご健康に気を付けていただき、くれぐれもご自

愛いただきますようお祈り申し上げます。 

 

東京双松会 会長 井原勝美 

 

 

【予定していた内容】 

令和 2年（2020 年）10月 17 日土曜日 11：00～15：00 

場所：品川プリンスホテル宴会場 

講演：宇田川貴生氏（北高 31 期/S55 年卒） 



日本バスケットボール協会理事 

講演テーマ【日本スポーツ界の現状と課題】 

講演要旨【Ｂリーグ開幕、八村選手ＮＢＡ、東京オリンピック等、日本バスケットボールの現状そし

て日本ス 

ポーツ界の課題】 

講師プロフィール： 

公益財団法人日本バスケットボール協会（JBA）理事、審判委員長/インテグリティ委員長、審判担当

ダイレクター 

＊integrity：誠実・高潔・真摯、組織のリーダーやマネジメントに求められる最も重要な資質 

 

2020 年 7月 30 日更新 


